
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2020 (SRP) 

Às 11:34 horas do dia 17 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LINDERVAL DE MOURA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9112/2020, Pregão
nº 00038/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PISTOLA
Descrição Complementar: PISTOLA, TIPO BIÓPSIA TECIDOS MOLES, COMPATIBILIDADE P/ BIÓPSIA PERCUTÂNEA À
VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AJUSTÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.536,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM , pelo melhor lance de R$
4.800,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2020
16:02:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM, CNPJ/CPF: 66.969.262/0001-77, Melhor

lance: R$ 4.800,0000

Homologado 17/11/2020
11:34:14

LINDERVAL
DE MOURA

SOUSA

Item: 2
Descrição: MAMÓGRAFO
Descrição Complementar: MAMÓGRAFO, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, TIPO POTENCIAL CONSTANTE, TIPO
CONTROLE MICROPROCESSADO, POTÊNCIA 4 KW, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOCO
FINO E GROSSO, SENSOR PRESENÇA, AJUSTE ALTUR A
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 943.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: VMI TECNOLOGIAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 577.990,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
27/10/2020
15:36:22 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 29/10/2020
16:18:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VMI TECNOLOGIAS LTDA.,

CNPJ/CPF: 02.659.246/0001-03, Melhor lance: R$ 577.990,0000



Homologado 17/11/2020
11:34:32

LINDERVAL DE
MOURA SOUSA

Fim do documento


